
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

GOBIERNO 52,095,756.189,220,410.669,376,659.7061,472,415.880.0061,472,415.88
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA
0.00 642,605.372,974,263.15 2,974,263.15 627,309.87 2,331,657.78COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
0.00 1,489,195.877,587,878.48 7,587,878.48 1,464,690.79 6,098,682.61ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL
0.00 5,187,556.2432,345,998.33 32,345,998.33 5,132,969.26 27,158,442.09ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
0.00 2,057,302.2218,564,275.92 18,564,275.92 1,995,440.74 16,506,973.70OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL 23,044,361.247,901,539.198,035,203.0831,079,564.320.0031,079,564.32
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROTECCION AMBIENTAL
0.00 4,931,693.3614,677,592.18 14,677,592.18 4,822,204.05 9,745,898.82VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
0.00 70,181.03367,085.22 367,085.22 70,181.03 296,904.19SALUD
0.00 933,514.604,218,439.21 4,218,439.21 915,684.18 3,284,924.61RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOC
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EDUCACIÓN
0.00 294,784.153,197,489.47 3,197,489.47 294,784.15 2,902,705.32PROTECCIÓN SOCIAL
0.00 1,805,029.948,618,958.24 8,618,958.24 1,798,685.78 6,813,928.30OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO 1,202,145.37165,180.55165,180.551,367,325.920.001,367,325.92
0.00 73,202.77703,683.92 703,683.92 73,202.77 630,481.15ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
0.00 91,977.78663,642.00 663,642.00 91,977.78 571,664.22AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES E
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL 76,342,262.7917,287,130.4017,577,043.3393,919,306.120.0093,919,306.12



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


